
P. 7

P. 1

P. 3

P. 1

P. 2

P. 4

P. 6

P. 5

P. 2

P. 9

P. 8

XÃ HÒA ÂN

TT CẦU KÈ

XÃ ĐẠI AN

XÃ ĐA LỘC

XÃ MỸ HÒA

XÃ MỸ CẨM

XÃ ĐỨC MỸ

XÃ TÂN AN

XÃ HÒA TÂN

XÃ ĐỊNH AN

XÃ HÀM TÂN

TT. TRÀ CÚ

XÃ TẬP SƠN

XÃ KIM SƠN

XÃ TÂN SƠN

XÃ HÒA LỢI

XÃ HƯNG MỸ

XÃ KIM HÒA

XÃ TÂN HÒA

XÃ PHÚ CẦN

XÃ HIẾU TỬ

XÃ NGŨ LẠC

XÃ NHỊ LONG

XÃ BÌNH PHÚ

XÃ ĐÔNG HẢI

XÃ TAM NGÃI

TT. ĐỊNH AN

XÃ ĐÔN CHÂU

XÃ TÂN HIỆP

XÃ ĐÔN XUÂN

XÃ SONG LỘC

XÃ LONG HÒA

XÃ MỸ CHÁNH

XÃ THANH MỸ

XÃ SONG LỘC

XÃ HIỆP HÒA

TT. MỸ LONG

XÃ VINH KIM

XÃ LONG SƠN

XÃ TẬP NGÃI

XÃ TÂN HÙNG

XÃ HÙNG HÒA

XÃ LONG HỮU

XÃ LONG ĐỨC

XÃ ĐẠI PHÚC

XÃ TÂN BÌNH

XÃ THẠNH PHÚ

XÃ THÔNG HÒA

XÃ NINH THỚI

XÃ PHONG PHÚ

XÃ NGỌC BIÊN

XÃ LONG HIỆP

XÃ HÀM GIANG

XÃ PHƯỚC HẢO

XÃ LƯƠNG HÒA

XÃ HÒA THUẬN

XÃ  HÒA MINH

XÃ THUẬN HÒA

TT. TIỂU CẦN

XÃ NGÃI HÙNG

TT. CẦU QUAN

XÃ LONG THỚI

XÃ DÂN THÀNH

XÃ LONG VĨNH

XÃ LONG TOÀN

XÃ AN TRƯỜNG

XÃ ĐẠI PHƯỚC

XÃ HUYỀN HỘI

TT. CÀNG LONG

XÃ CHÂU  ĐIỀN

XÃ AN PHÚ TÂN

TT. CẦU NGANG

XÃ PHƯỚC HƯNG

XÃ NGÃI XUYÊN

P. NGUYỆT HÓA

XÃ TRƯỜNG THỌ

XÃ NHỊ TRƯỜNG

XÃ HIẾU TRUNG

XÃ HIỆP THẠNH

XÃ LONG KHÁNH

XÃ MỸ LONG BẮC

XÃ PHONG THẠNH

XÃ LƯƠNG HÒA A

XÃ MỸ LONG NAM

XÃ HIỆP MỸ TÂY

TT. LONG THÀNH

XÃ AN TRƯỜNG A

XÃ AN QUẢNG HỮU

XÃ HIỆP MỸ ĐÔNG

XÃ NHỊ LONG PHÚ

XÃ PHƯƠNG THẠNH

XÃ THẠNH HÒA SƠN

XÃ LƯU NGHIỆP ANH

XÃ TRƯỜNG LONG HÒA

Cao tốc Trà Vinh - Hồng Ngự 60

914C

914B

913B

915C
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913
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19

37

34

50

25

C
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33

Cảng Trà Cú

Cảng Định An

Cảng Long Đức

Cảng Duyên Hải

Cảng cá Phú Thứ

Cảng cá Định An

Cảng HK Trà Vinh

Cảng cá Láng Chim

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0.8

0.7

1.3

0.8

0.6

1.4

1.2

1.1

1.8

1.8

0.1

1.4

1.9

0.7

0.9

1.3

0.8

0.8

0.8

0.8

0.7

0.8

0.8

0.9

0.9

0.6

0.7

0.6

0.8

0.8

1.4

0.2

0.8

0.9

0.6

0.7

0.8

0.6

0.9

0.7

1.6

0.9

0.9

0.9

0.9

0.3

1.5

0.7

0.7

0.6

1.1

1.3
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VIỆT NAM

TP. Hà Nội

TP. Đà Nẵng

TP. Hồ Chí Minh

QĐ. Trường Sa (Việt Nam)

QĐ. Hoàng Sa
(Việt Nam)

TỈNH BẾN TRE

TỈNH VĨNH LONG

TỈNH SÓC TRĂNG

H. CÀNG LONG
TP. TRÀ VINH

H. CHÂU THÀNH

TX. DUYÊN HẢI

H. TRÀ CÚ

H. TIỂU CẦN

H. CẦU NGANG

H. DUYÊN HẢI
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Đ Ô

 N
 G

Sông Cổ Chiên

Sông Hậu

H. CẦU KÈ

Sông Cổ Chiên

Sông Hậu

TỈNH TRÀ VINH
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ĐI VĨNH LONG

60

54

Đường Nam
 Sông Hậu

Sông Hàm Luông

SƠ ĐỒ PHƯƠNG ÁN PHÁT TRIỂN LÂM, NÔNG NGHIỆP VÀ THỦY SẢN
TỈNH TRÀ VINH

TỶ LỆ 1 : 50000
10 0 105 Km

CHÚ GIẢI

Ranh giới tỉnh

Ranh giới huyện

Ranh giới xã

UBND tỉnh / huyện

57

60

53

53

54

60

60

54

53

53

53B

60

53

ĐI S
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915

915

914

911

912

911

912

915B

915B

914

Đường đê
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RE

ĐI S
ÓC TRĂNG

VÙNG NGỌT
- Tiếp giáp với tỉnh Vĩnh Long ở phía Bắc và giới hạn bởi QL54 ở phía Nam, bao gồm địa bàn các huyện: Càng Long,
Cầu Kè, Tiểu Cần, một phần ở phía Bắc huyện Châu Thành, Trà Cú và một số phường xã của TP Trà Vinh
- Diện tích khoảng 96.960 ha, chiếm 47.2% diện tích toàn tỉnh
- Định hướng là vùng phát triển nông nghiệp cao, nhất là lúa cao sàn, cây ăn trái, các cây công nghiệp ngắn ngày

Quốc lộ

Đường tỉnh

60

912

Cảng biển

Cầu

Đường huyện

Hiện
trạng

Quy
hoạch

60

60

912

60

Cao tốc

VÙNG NGỌT - LỢ

- Gồm phần lớn diện tích huyện Cầu Ngang, huyện Trà Cú và một phần diện tích huyện Duyên Hải, Châu
Thành và TP.Trà Vinh
- Diện tích khoảng 67.260 ha chiếm 32,8% tổng diện tích toàn tỉnh
- Định hướng là vùng phát triển nông nghiệp bền vững nhất là trồng trọt, chăn nuôi và nuôi trồng thủy sản

VÙNG MẶN - LỢ

- Vùng đất phía Nam TL914
- Diện  tích  khoảng 45.520 ha  tiếp  giáp với biển Đông và nằm ngoài đê ngăn mặn
của dự án Nam Măng Thít
- Định hướng là vùng phát triển chuyên màu; nuôi tôm chuyên nước mặn;
nuôi trồng thủy sản khác (cua, sò, nghêu …).

Loại đất sản xuất

Ranh giới phân vùng nông nghiệp

Đất chuyên nuôi cá

Bãi bồi

Đất nuôi loài nhuyễn thể
Đất 3 vụ (lúa + màu)

Đất 2 vụ (lúa + tôm)

Đất cây lâu năm

Đất trồng lác

Đất chuyên trồng lúa

Đất 3 vụ lúa (hoặc có
thêm vụ cá)

Đất 1 vụ lúa + tôm

Đất chuyên nuôi tôm

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TRÀ VINH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
TỈNH TRÀ VINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN
NÔNG THÔN TỈNH TRÀ VINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC
DÂN

Trà Vinh, ngày .... tháng .... năm 20.... Trà Vinh, ngày .... tháng .... năm 20.... Trà Vinh, ngày .... tháng .... năm 20.... Trà Vinh, ngày .... tháng .... năm 20....

     Hệ tọa độ: VN-2000
     Nguồn tài liệu:   - CSDL nền địa hình quốc gia tỷ lệ 1:50.000                         - Báo cáo tổng hợp Quy hoạch tỉnh Trà Vinh
                                - CSDL địa lý quy hoạch tỉnh Trà Vinh

IN THU TỪ TỶ LỆ 1:50.000

ngày ... tháng ... năm …... của ..................................)

QUY HOẠCH TỈNH TRÀ VINH THỜI KỲ 2021-2030, TẦM NHÌN ĐẾN NĂM 2050

SƠ ĐỒ PHƯƠNG ÁN PHÁT TRIỂN LÂM, NÔNG NGHIỆP VÀ THỦY SẢN
TỈNH TRÀ VINH

ngày ... tháng ... năm …... của ..................................; hoặc đã cập nhật, bổ sung, hoàn thiện theo văn bản quyết định hoặc phê duyệt quy hoạch số
(Kèm theo hồ sơ trình thẩm định, trình quyết định hoặc phê duyệt quy hoạch tại Tờ trình số ……………………

Đất rau, màu

Đất trồng cỏ

Đất ở đô thị

Đất khu nông thôn 

Đất rừng phòng hộ

Đất rừng sản xuất

Đất làm muối  

Đất làm gốm, sứ,
vật liệu xây dựng


